
POSUDEK OPONENTA PRÁCE 

Jméno a příjmení studenta: Bc. Zuzana Kučerová 

Téma práce: Dozor nad zadáváním veřejných zakázek 

Vedoucí práce: doc. Ing. Jan Pavel, Ph.D. 

Oponent práce: doc. Ing. Leoš Vítek, Ph.D.   

Cíl práce: S využitím dostupných dat a vhodných metod zjistit účinnost kontrolního procesu při 
zadávání veřejných zakázek v České republice.  

 

1. Náročnost tématu na: 

  - teoretické znalosti průměrné nadprůměrné   
  - vstupní údaje a jejich zpracování průměrné nadprůměrné   
  - použité metody průměrné nadprůměrné   

2. Kritéria hodnocení práce: 

  stupeň hodnocení 
 výborně velmi 

dobře 
vyhovující nevyhovující 

stupeň splnění cíle práce  X      
samostatnost studenta při zpracování 
tématu (hodnotí pouze vedoucí práce) 

     

logická stavba práce  X      
práce s literaturou včetně citací  X    
adekvátnost použitých metod  X    
hloubka provedené analýzy ve vztahu 
k tématu 

 X    

formální úprava práce (text, grafy, 
tabulky) 

 X     

stylistická úroveň  X       

 3. Využitelnost výsledků práce v praxi, příp. teorie: 

  průměrná nadprůměrná   

4. Připomínky k práci a komentáře: 

Předložená práce je zaměřena na aktuální téma. Je zpracována přehledně, avšak některá témata 
postrádám rozpracovaná do větší hloubky. Příkladem může být systém finanční kontroly podle zákona 
č. 320/2001 Sb., který je zmíněn velmi okrajově. Také část, která se věnuje vývoji témat, kterými se 
dozor zabýval, by mohla jít více do hloubky.  

5. Otázky k diskusi: Projevila se tzv. transparentní novela zákona o veřejných zakázkách na tématech, 
kterými se ÚOHS v oblasti veřejných zakázkách zabývá?  

6. Práce je doporučena k obhajobě. 

7. Navržený klasifikační stupeň: VELMI DOBŘE 

 27. 5. 2014, Praha   ..............................................   
   doc. Ing. Leoš Vítek, Ph.D. 

Praha 
  

 


